Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 98 «О структуре администрации города Симферополя Республики Крым» и от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республик Крым»

Проект решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 28.11.2014 города Симферополя Республики № 98 «O структуре администрации от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Крым» Администрации города Симферополя Республики Крым» связи с необходимостью пересмотра структуры администрации города в целях оптимизации функционирования системы управления, повышения эффективности взаимодействия структурных подразделений Администрации города, при осуществлении возложенных на них функций.

Новая структура Администрации города Симферополя Республики Крым предусматривает создание МКУ Департамент развития торговли, рынка и наружной рекламы администрации города потребительского Симферополя без увеличения штатной численности, на основе двух структурных подразделений соответствующей ПО отраслевой рекламы информации направленности: Управления наружной Управления торговли и бытового обслуживания населения.

Также, проектом предусматривается разделение департамента внутренней политики и организационного обеспечения.

Глава администрации города Симферополя

Е.С.Проценко